
Kupní smlouva 
 
Č. smlouvy kupující: 031/OI-M/16-Ře 

Č. smlouvy prodávající: 36060 

 
Tato kupní smlouva byla uzavřena v souladu s ust. § 2079 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanského 

zákoníku, níže uvedeného dne mezi:  

 

 

Prodávajícím:                                Společnost „Emulze 2016“ 

          Vedoucí společník Společnosti - SILNICE. CZ s.r.o. 

Se sídlem:                                        Červený dvůr 918/7, Pod Cvilínem, 794 01 Krnov 

Tel:                                                   554 611 511 

Fax:                                                  554 625 719 

Zastoupen:                                       Jindřichem Michnou a Janem  

                                                         Hanuščákem, jednateli                          

IČ:                                                    267 92 711         

DIČ:                                                 CZ26792711 

Zapsán v obch. rejstříku:                 vedeném KS v Ostravě, oddíl C, vložka 25437 

Bankovní spojení:                            ČS a.s., Ostrava 

                                                         č.ú.: 3435712/0800 

Pověřen k jednání ve věcech  

technických, realizace zakázky 

a smlouvy:                                        Jan Hanuščák, jednatel 

pověřený zástupce pro realizaci  

a předání zboží:                                 Vladan Orel - středisko Bruntál 

                                                          tel. : 731 627 355 

                                                          František Kubátko - středisko Frýdek - Místek, Karviná, Nový    

                                                                                           Jičín a Opava 

                                                          tel. : 731 541 793 

 

 

a 

 

Kupujícím:  Správa silnic Moravskoslezského kraje, příspěvková organizace 

Se sídlem: Úprkova 1, 702 23  Ostrava  

Tel : 595 135 911 

Fax : 596 133 729 

Zastoupen : Ing. Tomáš Böhm – ředitel SSMSK 

IČO : 00095711 

DIČ : CZ 00095711 

Zapsán v obch. rejstříku : vedeném Krajským soudem v Ostravě, oddíl Pr, vložka 988 

Bankovní spojení :        Komerční banka a.s. 

číslo účtu 86-6032100257/0100 

Pověřen k jednání ve věcech 

technických, realizace zakázky 

a smlouvy:  

1) Mgr. Milan Novák – technicko-provozní náměstek SSMSK 

Ing. Svatopluk Janečka – pracovník ředitelství SSMSK 

 2) Ing. Jaroslav Kala – vedoucí střediska Bruntál 

 Ing. Otakar Pavlík – vedoucí provoz. úseku stř. Bruntál 

 Ing. Pavel Orság – VMTZ střediska Bruntál 

 3) Ing. Radomír Vlk – vedoucí střediska Frýdek-Místek 

 Ing. Vladimír Mazáč – vedoucí provoz. úseku stř. Frýdek-Místek 



 pan Petr Buček – VMTZ střediska Frýdek-Místek 

 4) Ing. Václav Hrachovina – vedoucí střediska Karviná 

 Bc. Petr Michalička - vedoucí provoz. úseku stř. Karviná 

 pan Jaroslav Sokol – VMTZ střediska Karviná 

 5) Ing. Zbyněk Kubala – vedoucí střediska Nový Jičín 

 Bc. Roman Šenk – vedoucí provoz. úseku stř. Nový Jičín 

 pan Lubomír Sopuch – VMTZ střediska Nový Jičín 

 6) Ing. Petr Kudela - vedoucí střediska Opava 

 Bc. Libor Blažek - vedoucí provoz. úseku stř. Opava 

 paní Martina Onderková – VMTZ střediska Opava 

 (dále jen SSMSK) 

 

 

                                                                                   I. 

                                                                     Předmět smlouvy 

1.1 Předmětem této smlouvy je dodávka asfaltové emulze rychleštěpné s obsahem pojiva 65% pro 

technologii vyspravení povrchu vozovek tryskovou metodou na rok 2016 - 2017 v celkovém 

množství cca 600 t včetně dopravy do místa plnění (dále jen zboží). 

1.2 Prodávající se zavazuje, že dodá kupujícímu zboží v množství, způsobem a jakosti dle čl. II této 

smlouvy a kupující se zavazuje dodávku převzít a uhradit v souladu s čl. IV této smlouvy kupní 

cenu. 

1.3  Prodávající zároveň prohlašuje, že bude plnit i podmínky dané zadávacími podmínkami veřejné     

zakázky ev. č. 031/OI - M/16-Ře, ze dne 3. 5. 2016.  Místem předání předmětu kupní smlouvy 

budou jednotlivá střediska SSMSK včetně proškolení osádky. Při dodávce na místo plnění 

(jednotlivá střediska) budou doloženy příslušné doklady ke zboží.   

 

 

 

                                                                             II. 

                                                                Dodací podmínky  

2.2 Prodávající bude průběžně dodávat kupujícímu zboží v termínu od účinnosti této smlouvy do 30. 

7. 2017 na základě objednávek. Součástí dodávky zboží je vážní lístek a atest jakosti jednotlivých 

dodávek. 

2.3  Jednotlivé dodávky budou objednávány telefonicky, faxem nebo e-mailem. Při objednávce bude 

dojednáno požadované množství, termín dodání, místo dodávky a způsob dodávky.  

2.4  Prodávající je povinen zajistit u svého smluvního přepravce, aby tento převážel zboží ve vyčištěné                               

cisterně tak, aby nedošlo k znečištění či snížení kvality převáženého zboží. 

      Přechod nebezpečí škody a přechod vlastnictví na kupujícího nastává okamžikem přádání zboží 

k dispozici v místě dodání. Prodávající předá dopravci dodací nákladní list, který tento dále předá 

kupujícímu. Odpovědný zástupce kupujícího potvrdí podpisem na nákladním listě převzetí zboží. 

2.5 Prodávající je povinen dodávat zboží v jakosti stanovené zadávacími podmínkami vyplývajícími 

z oznámení veřejné zakázky a zadávací dokumentací zadání veřejné zakázky. 

2.6 Prodávající se zavazuje k realizaci dílčí dodávky asfaltové emulze do místa plnění max. do 12 hod. 

od objednání. 

2.7 Prodávající se zavazuje v době platnosti kupní smlouvy dodat množství asfaltové emulze pro 

vysprávky vozovek podle skutečných potřeb zadavatele (méně/více). 

2.8 Místo plnění: Seznam středisek – fakturační adresy 

      Středisko Bruntál, Zahradní II/19, 792 11 Bruntál                            

      Středisko Frýdek Místek, Horymírova 2287, 738 33 Frýdek Místek                 

      Středisko Karviná, Bohumínská 1877, 733 01 Karviná                       

      Středisko Nový Jičín, Suvorovova 525, 742 42 Šenov u Nového Jičína    

      Středisko Opava, Joži Davida 2, 747 06 Opava 

  

 

 



                                                                           III. 

                                                                   Kupní cena 

3.1 Kupní cena byla stanovena dohodou smluvních stran na základě nabídky prodávajícího jako cena  

      za jednu tunu zboží v závislosti na jednotlivé sklady kupujícího a jako cena bez dopravy a včetně  

      dopravy. Takto stanovené jednotkové ceny jsou uvedeny v příloze č. 1 této smlouvy a jsou platné  

      po celou dobu platnosti smlouvy. Množství uvedené v příloze č. 1 této smlouvy je orientační. 

3.2 Cena obsahuje veškeré náklady nutné k úplné a řádné dodávce zboží a obsahuje předpokládané  

      cenové vlivy v čase plnění. 

3.3 Ke kupní ceně bude připočtena daň z přidané hodnoty. Prodávající odpovídá za to, že sazba daně  

      z přidané hodnoty je stanovena v souladu s platnými právními předpisy. 

3.4 Kupní cena je splatná v korunách českých.  

3.5  Cena za jednotlivé dodávky bude stanovena jako násobek množství v tunách a ceny za jednotku  

      dle přílohy č. 1 této smlouvy. 

3.6  Měření množství dodávané emulze v jednotlivé dodávce bude prováděno na váze prodávajícího.  

      Výsledky měření množství dodaného zboží budou zachyceny ve vážním lístku, jehož originál bude 

předán při dodávce zboží a kopie bude součástí faktury. 

                          

 

 

 

                                                                          IV. 

                                                            Platební podmínky 

4.1 Zálohové platby se nesjednávají. 

4.2 Úhrada kupní ceny bude realizována kupujícím na základě faktur, jejíž přílohou bude vážní lístek 

dle čl. 3.6 této smlouvy. Každá objednávka se fakturuje zvlášť. 

4.3 Platba převodním příkazem na základě faktury je stanovena dohodou smluvních stran na 30 

kalendářních dnů ode dne doručení faktury dle místa plnění dodávek.  

4.4 Faktura je uhrazena dnem připsáním příslušné částky na účet prodávajícího. Platba bude 

provedena na účet prodávajícího uvedený na faktuře. 

4.5 Faktura musí mít náležitosti daňového dokladu dle zákona č. 235/2004Sb., o dani z přidané 

hodnoty v platném znění.  

4.6 V případě, že bude faktura obsahovat nesprávné nebo neúplné údaje, je kupující oprávněn fakturu 

do 14 dnů od jejího doručení vrátit. Prodávající podle charakteru nedostatků fakturu opraví nebo 

vystaví novou. Vrácením faktury přestává běžet původní lhůta splatnosti. Nová 14-ti denní lhůta 

splatnosti počíná běžet dnem doručení opravené nebo nové faktury kupujícímu. 

 

 

 

                                                                            

                                                                            V. 

                                                            Záruka a reklamace 

5.1 Prodávající prohlašuje, že dodávané zboží bude mít v okamžiku dodání kvalitu v souladu 

s platnými TP. 

5.2  Prodávající poskytuje na zboží záruku v délce 3 měsíců od jeho dodání na skladovatelnost a 

zpracovatelnost při dodržení podmínek   skladování. 

5.3 V případě zjištění jakýchkoliv vad zboží je kupující povinen neprodleně o tomto zjištění písemně 

informovat prodávajícího. Prodávající je povinen bez zbytečných odkladů zahájit šetření a 

reklamační řízení. 

5.4 Na žádost prodávajícího je kupující povinen umožnit prodávajícímu prohlídku reklamovaného 

zboží a odebrání zboží. 

5.5 V případě oprávněné reklamace bude vada řešena slevou, dodáním nové emulze nebo dobropisem. 

Výběr řešení vady je zcela v kompetenci kupujícího. 

                                                                            

                                                                           

 



                                                                          VI. 

                                                                Smluvní pokuty  

6.1 V případě, že prodávající bude v prodlení s dodávkou zboží (tzn., pokud nebude zboží dodáno 

včas, v objednaném množství a v dohodnuté jakosti) je prodávající povinen uhradit kupujícímu 

smluvní pokutu ve výši 0,1% z nedodaného množství za každý den prodlení. 

6.2  V případě prodlení kupujícího s úhradou kupní ceny nebo její části, je kupující povinen uhradit 

prodávajícímu smluvní pokutu v zákonné výši z nezaplacené částky za každý den prodlení. 

6.3 Ujednáním o smluvní pokutě nejsou dotčeny nároky smluvních stran na náhradu škody. 

 

                                                                             

                                                                          

VII. 

Skončení smlouvy 

7.1 Smluvní strany jsou oprávněny odstoupit od této smlouvy v případě, že druhá smluvní strana 

poruší některou ze svých povinností stanovených v této smlouvě. Smlouva se ruší třicátý kalendářní 

den od doručení oznámení o odstoupení s účinky ex-nunc. 

7.2 Tuto smlouvu je možno ukončit písemnou dohodou smluvních stran. 

 

 

 

VIII. 

Závěrečná ustanovení 

8.1 Tuto smlouvu lze měnit pouze číslovanými dodatky, podepsanými oběma smluvními stranami. 

8.2 Případná neplatnost některého ustanovení této smlouvy nemá za následek neplatnost ostatních 

ustanovení. Pro případ, že se kterékoliv ustanovení této smlouvy stane neúčinným nebo 

neplatným, se smluvní strany zavazují bez zbytečného odkladu nahradit takové ustanovení novým. 

8.3 V případě, že některá ze smluvních stran odmítne převzít písemnost nebo její převzetí znemožní, 

se má za to, že písemnost byla doručena. 

8.4 V případě dodávky jiného zboží než je předmětem KS je kupující oprávněn neuhradit 

prodávajícímu vystavenou fakturu do doby vyřešení.   

Prodávající zodpovídá za vady dodaného zboží. Kupující je oprávněn před převzetím zboží 

zkontrolovat jeho kvalitu a parametry, v případě zřejmých vad může odmítnout zboží převzít, případně 

může vadné zboží po převzetí vrátit Prodávajícímu na jeho náklady.  

Tím není dotčeno právo kupujícího uplatnit škody, které mu vznikly nekvalitní dodávkou.  

Každá ze smluvních stran je oprávněna od této smlouvy odstoupit v případě porušení povinností 

druhou smluvní stranou. Účinky odstoupení nastanou dnem doručení odstoupení druhé smluvní straně 

a týkají se i všech dohodnutých a dosud nerealizovaných objednávek. 

Smluvní strany se dohodly, že jakákoliv písemná korespondence související s touto smlouvou se bude 

uskutečňovat prostřednictvím pošty nebo osobním převzetím, pokud tato smlouva neurčuje jinak.  

Daňové doklady, přepravní doklady, odstoupení od smlouvy, výpověď smlouvy a výzva na plnění se 

doručují poštou. Potvrzování a oznamování termínů dopravení zásilek, poskytování informací 

o průběhu přepravy je možné uskutečnit telefonicky, případně e-mailem. 

Pokud tato smlouva určuje povinnost doručování písemnosti poštou, považuje se za řádné odeslání 

písemnosti její odeslání na poštovní adresu druhé smluvní strany formou doporučené poštovní zásilky 

(daňové doklady, přepravní doklady) a doporučené poštovní zásilky s doručenkou (u ostatních 

písemností). Písemnost posílaná poštou se považuje za doručenou i v případě, že druhá smluvní strana 

poštovní zásilku nepřevezme. V takovém případě se za den doručení písemnosti považuje pátý den od 

uložení doporučené zásilky na příslušné poště adresáta.  

Písemnosti odeslané e-mailem se považují za řádně odeslané, pokud je smluvní strana odeslala ze své 

e-mailové adresy na e-mailovou adresu druhé smluvní strany. Telefonické oznámení se považuje za 

řádně uskutečněné, pokud došlo k  telefonickému rozhovoru mezi dále uvedenými (popř. k tomuto 

účelu zplnomocněnými) osobami. 

 



8.5 V otázkách neupravených touto smlouvou se tento smluvní vztah řídí zákonem č. 89/2012 Sb., 

občanským zákoníkem. 

8.6 Zhotovitel (dodavatel) je povinen spolupůsobit jako osoba povinná ve smyslu §2 odst. e) zákona č. 

320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě v platném znění. 

8.7 Osoby podepisující tuto smlouvu svým podpisem stvrzují platnost svého oprávnění jednat za 

smluvní stranu. 

8.8 Obě strany smlouvy prohlašují, že si smlouvu přečetly, s jejím obsahem souhlasí a že byla sepsána 

na základě jejich pravé a svobodné vůle, prosté omylů. 

8.9  Tato smlouva je vyhotovena ve čtyřech stejnopisech, z nichž každý má platnost originálu a každá 

smluvní strana obdrží dva. 

8.10 Tato smlouva nabývá platnost a účinnost dnem podpisu oběma smluvními stranami. 

8.11  Nedílnou součástí smlouvy je nabídka prodávajícího (uchazeče) ze dne  22. 6. 2016, vycházející 

ze zadávacích podmínek kupujícího (zadavatele) ze dne 3. 5. 2016.          

 

Příloha č. 1 Krycí list nabídky 

 

 

Smlouvu přezkoumal ve vztahu k VZ 

Ing. Jan Lukšo 

 

 

 

 

V Krnově dne 18. 7. 2016                                                                   V Ostravě dne 18. 7. 2016 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

……………………………………........                            ………………………………………...... 

              Jan Hanuščák                                       Ing. Tomáš Böhm 

        jednatel SILNICE.Cz s.r.o.                                                       ředitel SSMSK 

 

 

                                         

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



KRYCÍ LIST NABÍDKY 
 

 „Kationaktivní asfaltová emulze na rok 2016“ 

 
Uchazeč (obchodní jméno a adresa)     Společnost „Emulze 2015“, Červený dvůr 918/7, Pod 

Cvilínem, 794 01 Krnov 
Statutární zástupce Jindřich Michna, Jan Hanuščák - jednatelé společnosti 

SILNICE.CZ s.r.o. 
IČO 267 92 711 

                                          

Cena za tunu emulze KAE 65 při dovozu uchazečem do míst skladu 

Místo skladování 

středisko – 

cestmistrovství 

Kapacita 

skladu v 

t 

Cena Kč /tuna 
bez DPH 

Cena Kč /tuna 
vč. DPH 

Minimální 

dovoz v t. za 

cenu uvedenou 

ve sl. 3 

Dodávka od 

telefonické 

objednávky 

v hod. 
1 2 3 4 5 6 

Část A - BRUNTÁL 
Bruntál - Bruntál 20 9 870,00 11 942,70 14 24 

Bruntál - Rýmařov 12 9 870,00 11 942,70 7 24 

Bruntál - Krnov 10 9 870,00 11 942,70 7 24 

Bruntál - Jindřichov 10 9 870,00 11 942,70 7 24 

Část B -FRÝDEK  MÍSTEK 
F.Místek-Bystřice n.O 20 9 980,00 12 075,80 15 48 

F.Místek-Sviadnov 18+40 9 980,00 12 075,80 15 48 

Část C – KARVINÁ 
Karviná - Albrechtice 2 10 100,00 12 221,00 1 24 

Část D - NOVÝ  JIČÍN 
Nový Jičín-Nový Jičín 120 10 050,00 12 160,50 15 48 

Část E – OPAVA 

Opava - Opava 7 9 870,00 11 942,70 5 48 

 

Cena za tunu KAE 65 v místě výrobny, skladu (při vlastním odběru) 9 700,00 Kč/t bez DPH 

Cena za tunu KAE 65 v místě výrobny, skladu (při vlastním odběru) 11 737,00 Kč/t vč. DPH     

 

Středisko - část Celkem středisko 

tun 
cena s dovozem bez 

DPH 
cena s dovozem vč. 

DPH 
Část - A BRUNTÁL 240 2 368 800,00 2 866 248,00 

Část – B FRÝDEK-MÍSTEK 95 998 000,00 1 207 580,00 

Část - C KARVINÁ 50 505 000,00 611 050,00 

Část – D NOVÝ JIČÍN 90 904 500,00 1 094 445,00 

Část – E OPAVA 120 1 184 400,00 1 433 124,00 

CELKEM SSMSK 595 5 960 700,00  7 212 447,00 

 

Čestné prohlášení: 

Čestně prohlašuji, že jako uchazeč o výše uvedenou veřejnou zakázku nejsem subdodavatelem, kterým 

jiný dodavatel prokazuje kvalifikaci v tomto zadávacím řízení. 

 

V Krnově dne: 22. 6. 2016 

 

 

________________________ 


